R. C , vol. 15, fol. 94 (t. VI, p. 157).

474. Marché aux fromages.
C. O. [élargi], 16 novembre 1503.

Quod mercatum caseorum in loco solito suo in esse remaneat, 
videlicet in et ante platheam Domine Nostre Nove, actenta consuetu- 
dine longeva qua obstante non foret licitum mercatum ipsum in alium 
transferre locum.

R. C., vol. 15, fol. 95 (t. VI, p. 158).

1 Cette décision a fait Vobj -t d’un procès verbal détaillé, dressé le même jour par 
le notaire Louis Montyon (Arch. de Genève, P. H.,n°824); elle a été confirmée par une 
bulle du pape Jules II, en date du 28 février 1505 [1506 n. s.] (P. H., n“ 833). Ces deux 
pièces sont imprimées dans M. D. G., t. III, p 460 — 466. Par une autre bulle du même 
jour le pape confie l’exécution de cette décision aux officialités de Vienne, de Lyon et de 
Genève (Arch. de Genève, P, H., n°833). Sur cette exécution, voir aussi P. H.,n°829,
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. 475. Concession de territoire au duc de Savoie pour des publications.
15 janvier 1504.

Nos Amblardns Goyeti, utriusque juris doctor, sancte sedis ap- 
posbolice prothonotarius, canonicus Gebenn. abbatieque Filliaci et priora- 

5 tus Bonegueyte commendatarius perpetuus, ac in spiritualibus et tem- 
poralibus ecciesie et episcopatus Gebenn. vicarius generalis auctoritate 
ordinaria specialiter deputatus, universis et singulis facimus manifestum 
quod anno a nativitate Domini nostri millesimo quingentesimo quarto et 
die quindecima mensis januarii, magnifficus dominus Georgius baro Men- 

10 thonis coram nobis proposuit et narravit quod pro parte et mandato 
serenissimi et invictissimi domini Maximilliani Romanorum etc. regis 
semper angusti et illustrissimi principis domini nostri Sabaudie etc. 
ducis, nonnulla indulta et privilegia sibi illustrissimo domino duci per 
memoratum invictissimum et serenissimum Romanorum regem donata 

15 et concessa1, et quedam alia statum illustrissimi domini ducis concer- 
nencia publicare et manifestare habebat; quod tamen id facere nolebat 
nisi de licencia et auctoritate et dato sibi territorio per officiarios 
illu. et reverendissimi domini nostri Gebenn. episcopi et principis, ne 
videretur jurisditionem ejus et ecclesie sue in aliquo enervare et illi 

20 prejudicare velle ; requirens sibi per nos ipsos licenciam et territorium 
impartiri et concedi ad promissa in hac civitate peragendum. Ecce 
quod nos, audita ejus requisitione predicta, eciam de consilio et con- 
sensu reveren. et venerabilium dominorum Petri Grueti, judicis ex- 
cessuum; Dominici de Viriaco, sedis appostolice prothonotarii, pro cura- 

25 toris fiscalis; Prancisci de Viriaco, sigilliff eri ; canonicorum Gebenn.;

1 Trois mois auparavant, le 15 octobre 1503, l’empereur Maximilien avait accordé 
deux diplômes au duc de Savoie Philibert II, époux de Marguerite d’Autriche, sa fille. 
L’un de ces diplômes était une confirmation générale des privilèges concédés aux prédé­
cesseurs du duc*par les empereurs (Arch. d’État à Turin, Diplomi imperiali, paquet 9, 

30 n° 8). Par le second (ibid., n° 5), Maximilien confirmait et concédait à nouveau à Phili- 
bert II le vicariat impérial créé par l ’empereur Charles IV, le 12 mai 1365, en faveur 
du comte Amédée VI de Savoie, et qui s’étendait à un grand nombre de diocèses parmi 
lesquels ceux de Sion, de Lausanne et de Genève (ci-dessus, 1.1, p. 170, n° 90). Ce vicariat 
avait été révoqué deux ans après par Charles lui-même (ibid., p. 172 n.), et encore, le 

35 5 mai 1412, par l’empereur Sigismond {Diplomi impcriali, paquet 8, n° 1). La démarche 
du baron de Mentbon fit naître de graves inquiétudes au sein de la bourgeoisie de 
Genève, où le rétablissement du vicariat impérial fut regardé, non sans raison, comme 
une menace pour l’indépendance de la cité épiscopale (R. C., t. VI, p. 168—171,17K et 191). 
Et de fait, pendant tout le XVIe siècle, la maison de Savoie maintint sa prétention à 

40 l’exercice du vicariat impérial sur Genève (J.-A. Gautier, Histoire de Genève, t. Il, p. 205
t. IV, p. 469; t. V, p. 5; t. VI, p. 230 et suiv.).
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Jacobi de Malvenda, Roberti Conodi, Petri Millieti, Glandii Grossi, 
juris utriusque doctorum; et nobilium Petri de Orseriis, Girardi de 
Vaudo, Henrici de Nanto et Petrimandi de Malodumo, sindicorum 
hujus civitatis, consiliariorum prefati illu. et reveren. domini nostri 
Gebenn. episcopi et principis, ad illam requisitionem benivolo favore 5 
inclinati, eidem magniffico domino Georgio ad premissa requisita per 
eum, in hac civitate et penes jurisditionem prefati illu. et reverendissimi 
domini nostri Gebenn. episcopi et principis, publicandi et manifestandi 
licenciam et auctoritatem ac territorium, pro hac vice tantum, damus 
et concedimus per presentes; cum protestatione tamen quod nichil faciat 10 
nec facere possit in prejudicium jurisditionis et jnrium episcopatus et 
hujus ecolesie Gebenn. nec civitatis et subdictorum ejus. Cui protes­
tationi consenciit et asseruit se nolle quidquid facere nec publicare, 
quod eisdem infuturum afferat nec afferre possit prejudicium. De 
quibus promissis omnibus et singulis hinc inde rogatum fuit fieri i 5 
publicum et auctenticum instrumentum a nobis et notario ac secretario 
subsignato, quod duximus concedendum et sigillo majori curie nostre 
roborandum. Datum Gebennis, in domo solite residentie venerandi 
domini Aymonis de Lornay, canonici Gebenn., prope ecclesiam cathe- 
dralem. Presentibus nobilibus et egregiis viris Petro Borgesii castel- 20 
lano, Johanne Collognierii procuratore fiscali baronie Gay, Aymone 
Salterii procuratore fiscali Poucigniaci, Francisco Destanchia vice- 
castellano Galliardi, Aymone Consilii vicecastellano Thononii, Hugo- 
nino Bramerelli clerico curie Gay, et pluribus aliis ad premissa astan- 
tibus. Amblardus Goyeti. 25